
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13,  137/15, 
123/17, 98/19, 144/20), članka 33.  Zakona o udrugama („Narodne novine“, br. 74/14, 70/17, 
98/19, 151/22), stavka 2. članka 15. Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa 
za opće dobro koje provode udruge na području Grada Pula - Pola (Službene novine - 
Bollettino ufficiale Pula - Pola, broj 6/16, 1/22), članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola, broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), a uz odgovarajuću primjenu Uredbe o kriterijima, mjerilima i 
postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge („Narodne novine“, br. 26/15, 37/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 
07. svibnja 2024. godine, donosi

ODLUKU
o raspisivanju Javnog poziva i načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna 
Grada Pula - Pola za 2024. godinu namijenjenih financiranju programa, projekata, 

manifestacija i aktivnosti od interesa za opće dobro koje provode udruge i ostale 
neprofitne organizacije na području Grada Pula - Pola u 2024. godini

Članak 1.
Ovom Odlukom raspisuje se Javni poziv za financiranje programa, projekata, manifestacija i 
aktivnosti od interesa za opće dobro koje provode udruge i ostale neprofitne organizacije na 
području Grada Pula - Pola u 2024. godini (u daljnjem tekstu: Javni poziv) te se utvrđuje 
način raspodjele sredstava planiranih u Proračunu Grada Pula - Pola za 2024. godinu u 
ukupnom iznosu od 39.381,00 € za prioritetna područja kako slijedi:

1. Zaštita okoliša, 
2. Razvoj gospodarstva. 

Članak 2.
Ukupan iznos sredstava za financiranje aktivnosti područja iz članka 1. raspodijeliti će se na 
temelju Javnog poziva za financiranje programa,  projekata,  manifestacija  i aktivnosti od 
interesa za opće dobro koje provode  udruge i ostale neprofitne organizacije na području 
Grada Pula - Pola u 2024. godini (u daljnjem tekstu: Javni poziv) te u skladu s 
dokumentacijom za provedbu Javnog poziva koja je sastavni dio ove Odluke.

Članak 3.
Dokumentacija za provedbu Javnog poziva iz članka 2. ove Odluke obuhvaća: 

1. Obrazac zahtjeva za prijavu programa ili projekta, 
2. Obrazac proračuna programa ili projekta,
3. Obrazac izjave o nepostojanju dvostrukog financiranja,
4. Obrazac izjave o partnerstvu, ukoliko se program prijavljuje u partnerstvu,
5. Okvirni primjer Ugovora o financiranju,
6. Izjava o ispunjenim obvezama,
7. Obrazac FPU i upute za popunjavanje obrasca,
8. Obrazac za provjeru formalnih uvjeta prijave,
9. Obrazac za vrednovanje prijave,
10. Popis priloga koji se prilažu prijavi na Javni poziv

te tekst Javnog poziva i Uputa za prijavitelje.



Članak 4.
Javni poziv objavljuje se na mrežnoj stranici Grada Pula - Pola www.pula.hr.

Članak 5.
U postupku provedbe Javnog poziva imenovat će se Povjerenstvo za provjeru ispunjavanja 
propisanih (formalnih) uvjeta Javnog poziva iz redova zaposlenika Grada Pula - Pola, koje će 
provesti otvaranje i provjeru ispunjavanja propisanih formalnih uvjeta pristiglih prijava.  

Članak 6.
Gradonačelnik imenuje članove Povjerenstava za ocjenu prijava kojemu je zadaća 
ocjenjivanje zaprimljenih prijava koje su uspješno ispunile provjeru propisanih (formalnih) 
uvjeta Javnog poziva. Članovi Povjerenstava dužni su povjereni zadatak izvršiti sukladno 
Pravilniku o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge  
na području Grada Pula - Pola, Uputama za prijavitelje i Poslovniku o radu Povjerenstva.

Članak 7.
Na temelju provedenog postupka ocjenjivanja programa i projekata Gradonačelnik donosi 
Odluku o dodjeli financijskih sredstava. 
Odluka se objavljuje na mrežnoj stranici Grada Pula - Pola www.pula.hr.

Članak 8.
Prijavitelji koji su nezadovoljni Odlukom o dodjeli financijskih sredstava imaju pravo 
podnijet prigovor u roku 8 dana od dana dostave pisane obavijesti o nefinanciranju.
Prigovor se može podnijeti na natječajni postupak. Prigovor koji se ne odnosi na natječajni 
postupak, nadležno upravno tijelo će odbaciti.
Prigovor ne odgađa izvršenje Odluke o dodjeli financijskih sredstava i daljnju provedbu 
postupka po Javnom pozivu.

Članak 9.
Na temelju Odluke iz članka 7. ove Odluke s prijaviteljima koji ostvare pravo na financijska 
sredstva,  sklapaju se ugovori o dodjeli financijskih sredstava kojim će se regulirati 
međusobni odnosi davatelja i korisnika financijskih sredstava.

Članak 10.
Za provedbu ove Odluke zaduženi su Upravni odjel za financije, gospodarstvo i provedbu 
ITU mehanizma i Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte.

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim novinama - 
Bollettino ufficiale Pula - Pola.

KLASA:320-01/24-01/4
URBROJ:2163-7-03-0267-24-3
Pula, 07. svibanj 2024.

GRADONAČELNIK
             dr.sc. Filip Zoričić, prof.

http://www.pula.hr/
http://www.pula.hr/


 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-05-07T09:44:21+0200




